par.iii. Quod tamē intellige procedere, nisi dedecus sit filiis artem quam sciunt exercere, ita concludit Bar. in tract. de alimentis. quæ sequuntur supra dicti Doc. & ita tenet Pala. Ruui. in repe.c. per ve fras. in §.xxiii.nu.7. D. Couarruias in d. Epitome de sponsa. in parte. c. viii. §.vi.nu.9.

2. Limita secundo, quando cunque pater eget, & nō habet unde possit predictos filios alere: nam tunc non tenetur ultra quam facere potest. Ita probat glo. in d. c. cum haberet. & ibi Abb. per eum, nu. 10. De iure regio probatur in l. v. tit. xix. par. iiii.

3. Limita tertio, quando talis filius commisit aliquam ingratitude contra patrem: nam omnes causæ sufficientes ad exheredandū filium de quibus in Authen. vt cum de appellatione cognō. in §. cau sit. colla. viij. glo. in c. quinta uallis. de iure iuran. sufficiunt ad priuandam eum alimentis. Ita probat gl. in l. si quis a liberis. in §. idem iude. in ver. detulerat. ff. de libe. agnoscen. & in l. si. in uer. promerue rit. C. de alic. libe. & ita expresse tenet Abb. in d. c. cum haberet. nu. 10. & facit quod supra dixi in regu. ccclxviii. in. iiii. limita.

REGVLA CCCLXVIII.

FILIUS non potest institui a patre sub conditione casuali vel mixta, nisi sub contraria exheredetur: alioquin testamentū est nullum. Hanc regulam probat tex. in l. si pater. C. de institut. & substi. ubi iure testatus non uidetur. Facit etiam tex. in l. i. ff. de iniust. rup. tex. in l. Lucius. in uerb. nullius esse momenti. ff. de condi. & dem.

Hanc regulam limitat quatuor modis Bernard. de Luco in regu. cccxxvii. remittendo se ad Ias. in d. l. si pater. Eandem etiam ampliat quinque modis, & limitat uno & uiginti modis Gerardus Alber. in repe. d. l. si pater. a num. 62. vsque ad nu. 131. Circa quam regulam notandum est, quod hodie corrigitur d. l. si pater. & talis conditio rejicitur de medio usque ad legitimam filij, & ualere testamentum: ita tenet gloss. in d. l. si pater. in uerbo, erat; & in l. siuis quoque. in uerbo, constar. ff. de here. instituen. Barto. in d. l. si pater. nume. 2. ubi dicit quod usque ad suum tempus omnes Docto. tenuerunt contra supra dictam glo. in d. l. si pater, pro qua opin. adducit tex. in l. scimus. in §. cum autem. C. de inoffic. testamen. quam opin. glo. & Bar. dicit esse communem Ias. in d. l. si pater. num. 19. & ibi Alexand. & Docto. precipue Jacobi. de sancto Georg. num. 13. ubi dicit, quod in questione facti obtinuit secundum opin. vilius glo. & quod ita fuit iudicatum per tres sententias. Eandem opin. ubi latissime eam examinat, & dicit supra dictam regulam esse correctam per tex. in d. l. quoniam in prioribus. C. de inofficioso testam. tenuit Roden. Xuares ubi plura in hoc adducit, in repe. d. l. quoniam in prioribus. fol. 6. col. iii. vers. sed ad plenorem intellectum huius legis, a num. 1. usque ad fi. & idem Xuares in eadem repe. fol. 4. in ampliatione, per totam, Eandem opinionem tenet Fran. de Ripa